

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOACABA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de:  **Fevereiro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
AMARILDO RIBEIRO DE CAMPOS	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO		1,000	2.000,0000	2.000,00
ARACI DALVES VARGAS	BENEFICIO-EVENTUAL AUXILIO FUNERAL		1,000	450,0000	450,00
AUTO VOLKS LTDA.	PEÇAS DIVERSAS PARA O VEICULO		1,000	150,7000	150,70
CECILIA DA LUZ	BENEFICIO-EVENTUAL AUXILIO FUNERAL		1,000	788,0000	788,00
CLARICE LENZING	BENEFICIO EVENTUAL - AUXILIO NATALIDADE		1,000	389,3800	389,38
DE MARCO LTDA	GEOMETRIA/BALANCEAMENTO/ALINHAMENTO		1,000	79,0000	79,00
DE MARCO LTDA	MÃO DE OBRA / MANUTENÇÃO		1,000	472,0000	472,00
DE MARCO LTDA	PEÇAS DIVERSAS PARA O VEICULO		1,000	680,0000	680,00
EMPRESA JOACABENSE DE TRANSPORTES COLI	Passagens Máximas - Liberdade Assistida - Benefícios Eventuais - Joaçabense		500,000	3,2500	1.625,00
EMPRESA JOACABENSE DE TRANSPORTES COLI	Passagens Mínimas - Liberdade Assistida - Benefícios Eventuais - Joaçabense		300,000	3,2500	975,00
EMPRESA JOACABENSE DE TRANSPORTES COLI	VALE TRANSPORTE - PASSAGEM MÍNIMA - JOAÇABENSE		1.600,000	3,2500	5.200,00
EMPRESA JOACABENSE DE TRANSPORTES COLI	VALE-TRANSPORTE - PASSAGEM MÁXIMA - JOAÇABENSE		1.000,000	3,5000	3.500,00
ESTRELATUR TRANSPORTE COLETIVO LTDA	Passagens - Liberdade Assistida - Benefícios Eventuais - Estrelatur		3.250,000	3,0000	9.750,00
ESTRELATUR TRANSPORTE COLETIVO LTDA	VALE-TRANSPORTE - PASSE - ESTRELATUR		6.500,000	3,0000	19.500,00
GHIGGI MAR. DE CONSTRUÇÃO LTDA	MATERIAIS DIVERSOS		1,000	157,8400	157,84
GUILHERME BRAGHIROLI - ME	Abacate		50,000	5,8000	290,00
GUILHERME BRAGHIROLI - ME	Acelega, de 1ª qualidade, folhas sãs e sem rupturas, isentas de sujidades, parasitas e larvas.		50,000	3,8000	190,00
GUILHERME BRAGHIROLI - ME	Agrião		160,000	1,9500	312,00
GUILHERME BRAGHIROLI - ME	Banana tipo Prata		80,000	2,7000	216,00
GUILHERME BRAGHIROLI - ME	Batata doce		180,000	2,7000	486,00
GUILHERME BRAGHIROLI - ME	Batata salsa nova, de 1ª qualidade, tamanho grande, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, isenta de sujidades, parasitas e larvas.		60,000	7,6000	456,00
GUILHERME BRAGHIROLI - ME	COUVE FOLHA		160,000	2,0500	328,00
GUILHERME BRAGHIROLI - ME	Espinafre de 1ª qualidade, folhas sãs e sem rupturas, isenta de sujidades, parasitas e larvas.		160,000	1,8000	288,00
GUILHERME BRAGHIROLI - ME	Gengibre, de 1ª qualidade, isenta de sujidades.		5,000	14,2000	71,00
GUILHERME BRAGHIROLI - ME	Kiwi		70,000	12,1000	847,00
GUILHERME BRAGHIROLI - ME	Maracujá		35,000	10,5000	367,50
GUILHERME BRAGHIROLI - ME	Morango bandeja com 300 grs, de 1ª qualidade, maduro, sem batidas.		70,000	3,5000	245,00
GUILHERME BRAGHIROLI - ME	Pêssego maduro, 1ª qualidade		200,000	4,1000	820,00
GUILHERME BRAGHIROLI - ME	Pimentão verde, tamanho médio, novo, de 1ª qualidade.		50,000	5,9000	295,00
GUILHERME BRAGHIROLI - ME	Pimentão vermelho e amarelo, tamanho médio, novo, de 1ª qualidade.		50,000	10,6000	530,00
GUILHERME BRAGHIROLI - ME	Repolho roxo, tamanho médio, novo, de 1ª qualidade, com folhas sãs, sem ruptura.		100,000	3,6000	360,00
GUILHERME BRAGHIROLI - ME	Rúcula nova, de 1ª qualidade, folhas sãs e sem rupturas, isenta de sujidades, parasitas e larvas.		300,000	1,9500	585,00
GUILHERME BRAGHIROLI - ME	Vagem		5.000,000	6,8000	34.000,00
INDIANARA FERREIRA DA SILVA	BENEFICIO EVENTUAL - AUXILIO NATALIDADE		1,000	389,3800	389,38
IVONETE DA ROSA	BENEFICIO-EVENTUAL AUXILIO FUNERAL		1,000	450,0000	450,00
KAROLAINA CRISTINA SUBTIL DOS SANTOS	BENEFICIO EVENTUAL - AUXILIO NATALIDADE		1,000	389,3800	389,38
LEOCIR DA SILVA- CASA DO ENXOVAL	MATERIAL CAMA , MESA E BANHO.		1,000	1.596,2000	1.596,20
LEOCIR DA SILVA- CASA DO ENXOVAL	MATERIAL CAMA , MESA E BANHO.		1,000	639,1000	639,10
MERCADO E CONFECÇOES SS DURIGON LTDA - I	Abacaxi em calda lata com 900 grs		50,000	8,1000	405,00
MERCADO E CONFECÇOES SS DURIGON LTDA - I	ACHOCOLATADO EM LATA COM 400 G		240,000	5,0000	1.200,00
MERCADO E CONFECÇOES SS DURIGON LTDA - I	Açúcar de baunilha - 40 gr		40,000	1,2000	48,00
MERCADO E CONFECÇOES SS DURIGON LTDA - I	Ameixa seca, sem caroço - embalagem de 200 gr.		300,000	6,5000	1.950,00
MERCADO E CONFECÇOES SS DURIGON LTDA - I	Amendoim s/ casca 500 gr		300,000	3,7000	1.110,00
MERCADO E CONFECÇOES SS DURIGON LTDA - I	Arroz integral - 500 gr		300,000	3,7000	1.110,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOACABA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA - I	AZEITONA SEM CAROÇO - VIDRO C/ 330 G		50,000	6,8000	340,00
MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA - I	Bacon em fatias - embalagem de 250 gr		30,000	8,6000	258,00
MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA - I	Bala mastigável sortida - 700 gr		500,000	7,2000	3.600,00
MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA - I	Banha - pcte 01 kg		120,000	5,8000	696,00
MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA - I	Batata palha - 500 gr		120,000	8,8000	1.056,00
MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA - I	Bebida gaseificada - recipiente de 2 litros		1.200,000	4,0500	4.860,00
MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA - I	BEBIDA LÁCTEA 1 LT, SABORES DIVERSOS		500,000	3,2500	1.625,00
MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA - I	Bife empanado - bovino		720,000	1,4000	1.008,00
MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA - I	Bife empanado - frango		720,000	1,0000	720,00
MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA - I	Bife empanado - suíno		720,000	1,1000	792,00
MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA - I	BOMBONS SORTIDOS EM CAIXA CONTENDO: BOMBOM DE CHOCOLATE AO LEITE, CHOCOLATE AO LEITE AERADO, BOMBOM DE CHOCOLATE RECHEADO COM AMENDOIM, BOMBOM RECHEADO COBERTO COM FLOCOS DE CHOCOLATE, BOMBOM RECHEADO COBERTO COM FLOCOS E CHOCOLATE BRANCO, BOMBOM COM RECHEIO DE CHOCOLATE E AVELÃ, BOMBOM DE CHOCOLATE BRANCO COM RECHEIO DE SABOR DE CHOCOLATE BRANCO, BOMBOM DE CHOCOLATE RECHEADO COM LEITE MALTADO, BOMBOM RECHEADO COM COCO, WAFER RECHEADO COBERTO COM CHOCOLATE MEIO AMARGO, BOMBOM DE CHOCOLATE COM RECHEIO SABOR MORANGO, BOMBOM DE CHOCOLATE RECHEADO COM CARAMELO E LEITE MALTADO, CAIXA COM 400 G		1.000,000	8,4000	8.400,00
MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA - I	CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO COM SELO DE PUREZA DA ABIC - 200 G		150,000	9,3000	1.395,00
MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA - I	Caldo de galinha em pó 500 gr		60,000	8,5000	510,00
MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA - I	Canela em pó - 40 gr		83,000	1,6000	132,80
MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA - I	Canela em rama pcte com 10 gr		150,000	1,3000	195,00
MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA - I	CANJICA AMARELA - PCTE C/ 500 GR.		50,000	2,1500	107,50
MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA - I	CANUDO DOBRAVEL - COM 100 UN		50,000	3,5000	175,00
MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA - I	Canudos para rechear - pacote com 36 unidades - 200 gr		50,000	6,9000	345,00
MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA - I	Carne bovina - bisteca		100,000	18,5000	1.850,00
MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA - I	Carne bovina - músculo sem osso		360,000	15,8000	5.688,00
MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA - I	Carne bovina moída de 2ª (pacote de kg congelado, não embalado a vácuo)		900,000	12,0000	10.800,00
MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA - I	Carne de galinha - peça inteira		120,000	5,5000	660,00
MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA - I	Carne moída de frango (pacote de kg congelado, não embalado a vácuo)		600,000	14,0000	8.400,00
MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA - I	Carne suína - bisteca		100,000	13,0000	1.300,00
MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA - I	Carne suína - costela sem pele		150,000	14,5000	2.175,00
MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA - I	Carne suína - pernil		100,000	10,7000	1.070,00
MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA - I	Carvão vegetal para churrasco - 07 kg		50,000	14,8000	740,00
MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA - I	Catchup - 400 gramas		45,000	3,8000	171,00
MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA - I	Chocolate granulado pacote com 1 kg		24,000	13,0000	312,00
MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA - I	Cravo pct 50 gr		165,000	3,8000	627,00
MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA - I	Erva mate p/ chimarrão especial - 1 kg		1.000,000	10,5000	10.500,00
MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA - I	Farinha de rosca - pacote com 500 g		110,000	3,3500	368,50
MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA - I	FÓSFORO - PALITO LONGO CONTENDO 100 PALITOS		300,000	2,2000	660,00
MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA - I	Geléia de Frutas - variadas - 250 gr		100,000	8,2000	820,00
MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA - I	Goiabada - pacote com 400 gr		200,000	2,4500	490,00
MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA - I	Grão de bico - pacote com 500 gr		20,000	6,4900	129,80
MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA - I	Hambúrguer de carne bovina - APROXIMADAMENTE 60G		900,000	0,9500	855,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOACABA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA - I	iogurte em pote, bandeja com 06 potes e 03 opções de sabores - com 100 gramas. Ingredientes: leite integral e/ou leite integral reconstituído, xarope de açúcar, leite em pó parcialmente desnatado, preparado com polpa de frutas, água, amido modificado, corante natural, acidulante, ácido cítrico, conservador sorbato de potássio, aromatizante e espessante gelatina e pectina, amido modificado e fermento lácteo.		150,000	4,6000	690,00
MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA - I	iogurte natural, sem corante, sem conservantes, integral - 170 gr.		400,000	1,4500	580,00
MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA - I	Leite condensado com 395 grs		420,000	2,3500	987,00
MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA - I	Leite de coco - embalagem de vidro com 200 ml		110,000	3,3000	363,00
MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA - I	Lingüiça sem pimenta e com pouca gordura		450,000	14,5000	6.525,00
MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA - I	Lingüiça tipo Calabresa		30,000	16,5000	495,00
MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA - I	Maionese pronta - 500 gr		170,000	5,5000	935,00
MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA - I	Manteiga - pote com 05 kg		20,000	66,4900	1.329,80
MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA - I	Manteiga com sal, em tablete contendo 200 gr		150,000	4,5000	675,00
MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA - I	Massa de lasanha, tipo seca, em folhas pré-cozidas, embalagem com 500 gr		100,000	6,5000	650,00
MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA - I	Massa de pastel disco, com diâmetro de aproximadamente 12 cm - pacote contendo em média 20 massas separadas por plásticos.		500,000	4,4000	2.200,00
MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA - I	Massa de pastel disco, com diâmetro de aproximadamente 16 cm - pacote contendo em média 20 massas separadas por plásticos.		500,000	5,0000	2.500,00
MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA - I	Massa para pizza com diâmetro aproximado de 30 cm, em embalagem plástica.		80,000	3,3000	264,00
MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA - I	Massa tipo spaguetti / parafuso / farfalle - INTEGRAL		300,000	5,8000	1.740,00
MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA - I	Mel - 700 gramas		15,000	11,6000	174,00
MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA - I	Milho pipoca para micro-ondas - 100 gramas		120,000	1,7000	204,00
MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA - I	Molho de tomate tipo pomarolla 340 grs		200,000	1,7000	340,00
MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA - I	MORTADELA SEM GORDURA - 01 KG		200,000	7,3000	1.460,00
MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA - I	Mortadela sem gordura fatiada - embalagem de 200 gr		300,000	3,3500	1.005,00
MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA - I	Mostarda - 200 gramas		40,000	2,4000	96,00
MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA - I	Nata pacote com 300 grs		130,000	3,3000	429,00
MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA - I	Nóz moscada 30 gr		50,000	4,2000	210,00
MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA - I	Óleo de oliva extra virgem (até 0,8% de acidez), frasco de vidro 500 ml		80,000	15,5000	1.240,00
MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA - I	Orégano - 10 gr		200,000	1,5000	300,00
MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA - I	Palito churrasco madeira 25 cm - com 50 unidades		100,000	2,9000	290,00
MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA - I	Palmito picado vidro de 300 grs		40,000	5,8500	234,00
MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA - I	PANETONE/CHOCOTONE		500,000	11,4000	5.700,00
MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA - I	PANETONES		500,000	11,4000	5.700,00
MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA - I	Papel alumínio		50,000	4,4000	220,00
MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA - I	Pepino em conserva vidro de 300 grs		110,000	4,8000	528,00
MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA - I	Pêssego em calda lata com 450 grs		80,000	5,4000	432,00
MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA - I	Pizza pronta de aproximadamente 460 gr, diversos sabores, embalagem de papelão.		60,000	9,8000	588,00
MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA - I	Plástico filme		50,000	3,8000	190,00
MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA - I	Pó para Flan - 60 gramas		125,000	1,9000	237,50
MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA - I	Polvilho azedo pcte com 500 grs		50,000	3,8500	192,50
MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA - I	Presunto em kg		20,000	20,5000	410,00
MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA - I	Queijo minas frescal		20,000	21,5000	430,00
MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA - I	Queijo mussarela fatiado - peça de 2 kg		50,000	20,6500	1.032,50
MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA - I	Queijo ralado 100 gr		300,000	3,8500	1.155,00
MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA - I	Requeijão cremoso em sachê - 200 gr.		50,000	3,7000	185,00
MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA - I	Requeijão culinário em bisnaga 400 gr		50,000	5,5000	275,00
MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA - I	Saco plástico picotado 07 Kg com 100 un		60,000	4,5000	270,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOACABA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA - I	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA GUARDAR ALIMENTOS, ROLO COM 100 UNIDADES, COM CAPACIDADE DE 3 KG		60,000	4,0000	240,00
MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA - I	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA GUARDAR ALIMENTOS, ROLO COM 100 UNIDADES, COM CAPACIDADE DE 8 KG.		60,000	6,3000	378,00
MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA - I	Sal amoniaco - pacote com 100 gr		60,000	1,1500	69,00
MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA - I	Sal temperado		30,000	2,8000	84,00
MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA - I	Sardinha lata com 200 grs		180,000	4,1000	738,00
MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA - I	Semente de gergelim branco natural - embalagem 200 gr		100,000	7,4000	740,00
MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA - I	Sorvete - pote de 02 litros - diversos sabores		150,000	14,7000	2.205,00
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	Açúcar mascavo		30,000	7,6500	229,50
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	Caldo de galinha/carne em tablete - 12 unidades		320,000	1,9500	624,00
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	CANJICA BRANCA - PCTE C/ 500 GR		50,000	2,7000	135,00
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	CESTA BÁSICA CONTENDO OS SEGUINTE ITENS: ÓLEO DE SOJA 900 ML, ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1 - 5 KG, AÇÚCAR REFINADO - 5 KG, FARINHA DE FUBÁ FINA COM 2 KG, FARINHA DE TRIGO ESPECIAL 5 KG, ERVILHA EM LATA 280 GRS, CHOCOLATE EM PÓ - 1 KG, CAFÉ TORRADO E MOÍDO ESPECIAL COM SELO DE PUREZA DA ABIC - 500 GR, LEITE EM PÓ PCTE 400 GR, BISCOITO DOCE SORTIDO COM 1 KG, SAL REFINADO PCTE1 KG, MASSA COM OVOS TIPO ESPAGUETI EMBALAGEM 1 KG, MISTURA PARA BOLO, SABONETE 90 GRS, CREME DENTAL TUBO DE 90 GRS , PEDRA SABÃO DE 500GRS,		800,000	74,7000	59.760,00
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	Coco ralado sem açúcar - 100 gr		230,000	2,9000	667,00
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	Ervilha em lata com 2 kg		20,000	12,3000	246,00
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	Farofa pronta - pacote com 500 gr		75,000	3,5500	266,25
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	Feijão carioca		230,000	3,7500	862,50
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	Gelatina - diversos sabores - 01 kg		500,000	9,4000	4.700,00
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	Milho para pipoca - pacote com 500 gr		100,000	2,1000	210,00
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	Pimenta tubo de 30 grs		35,000	2,9900	104,65
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	Polvilho doce pcte com 500 grs		50,000	3,5000	175,00
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	Suco em pacote - 1 kg - vários sabores		1.000,000	4,9500	4.950,00
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	Vinagre branco - 750 mL		150,000	2,2400	336,00
PRANDO & CARON LTDA - ME	Água Mineral sem gás - 05 litros		400,000	4,9300	1.972,00
PRANDO & CARON LTDA - ME	Água mineral sem gás - 1,5 litros		60,000	2,3800	142,80
PRANDO & CARON LTDA - ME	Água mineral sem gás - 20 litros		60,000	11,1200	667,20
REUNIDAS TURISMO S.A.	PASSAGEM		1,000	224,7100	224,71
REUNIDAS TURISMO S.A.	PASSAGEM		1,000	31,5300	31,53
REUNIDAS TURISMO S.A.	PASSAGEM		1,000	89,2400	89,24
REUNIDAS TURISMO S.A.	PASSAGENS DE ÔNIBUS		1,000	811,3800	811,38
REUNIDAS TURISMO S.A.	Transporte descontinuado de passageiros, em percursos acima de 501 quilômetros em viagens a serem realizadas no Estado de Santa Catarina, com veículo tipo ônibus convencional, de capacidade mínima para 42 passageiros sentados, dotado de banheiro e calefação.		3.000,000	5,2900	15.870,00
REUNIDAS TURISMO S.A.	Transporte descontinuado de passageiros, em percursos acima de 501 quilômetros, em viagens interestaduais, com veículo tipo ônibus convencional, de capacidade mínima para 42 passageiros sentados, dotado de banheiro e calefação.		5.000,000	5,2400	26.200,00
REUNIDAS TURISMO S.A.	Transporte descontinuado de passageiros, em percursos de 01 a 500 quilômetros em viagens a serem realizadas no Estado de Santa Catarina, com veículo tipo ônibus convencional, de capacidade mínima para 42 passageiros sentados, dotado de banheiro e calefação.		15.000,000	5,5000	82.500,00
SECRET.SEG.PUBLICA - DETRAN	LICENCIAMENTO DE VEÍCULOS		1,000	67,1600	67,16
SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEG	SEGURO DPVAT		1,000	105,2500	105,25
SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEG	SEGURO DPVAT		1,000	105,2500	105,25

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOACABA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SIDNEI RAMELLA TRANSPORTES - ME	Transporte descontinuado de passageiros, em percursos acima de 501 quilômetros em viagens a serem realizadas no Estado de Santa Catarina, com veículo tipo micro ônibus, de capacidade mínima para 25 passageiros sentados, dotado de calefação.		3.000,000	3,7000	11.100,00
SIDNEI RAMELLA TRANSPORTES - ME	Transporte descontinuado de passageiros, em percursos de 01 a 500 quilômetros em viagens a serem realizadas no Estado de Santa Catarina, com veículo tipo micro ônibus, de capacidade mínima para 25 passageiros sentados, dotado de calefação.		30.000,000	4,1000	123.000,00
YURIA. RIGGHI PICCININ & CIA LTDA- ME	MÃO DE OBRA / MANUTENÇÃO		1,000	260,0000	260,00
			<b>Total Geral do Mês ----&gt;</b>		<b>553.849,80</b>